
PUBLI do ECUADOR A 
ERI > BUPERIMTEN ¿al DE CONPARIAS Y 

RESOLUCION No. 93-2-5-S-CALOO(N2213 

Ec. Eafenia Uvidia Saltos 

SURINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

    

¿E En — ejerticio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

: Compañias, según Resolución No 91-1-5-3-607 de 20 de Junio de 1991, publicada en 

ej Registro Diicial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

TONSIVLERANDO: 

A
T
 

A
 

E
 

T
R
A
 

a 
. 

. 
a. 

. 
T
a
 

se 
. 

Pe
 

? 

DUE, mediante aesorando No SCU-LC-91-148 de 8 de Julio de 1991 de la Dirección 

del Centro de Computo de esta entidad, se establece que el adeinistrador de 
INDUSTRIAL INMOBILIARIA PROHORISA $S.hf., expediente No 41872-82, ño ha renitido 

oportunamente copias autorizadas del balance aeneral anual y del estado de 

pérdidas y ganancias; las nmesorias e inforaes du Jos administradores y de los 

0 organismos de fiscalización; la nómina de los adbinistradores, representantes 

legales y socios y accionistas; informes de auditoría externa, en el caso que 

procedar y nás documentos exigidos por la Ley de Cospañias, correspondientes al 

ejercicio economico de 1790. 
% 

DUE, el artículo 25 de Ja ley de Compañias faculta al Superintendente jiasponer 

sultas al administrador de la cospañíia que no hubiere cumplido con las 

abligaciones señaladas en el considerando anterior; ! 

¿ 
QUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicado en el 
Registro Dficial No 732 de 23 de Julio de 1995, se regula el valor de la sanción 

econónica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- IMPQUER a título personal, al señor CAZAL MEISSON CARLOS, 
administrador de INDUSTRIAL INMOBILIARIA PROHGRISA S.A., la aulta de DI1IE2 MIL 
00/100 SUCRES (S/.10,000,00), por no habas resitido oportunasente a la 

Superintendencia de Cospañias los documentos previstos en la Ley de Compañias, 
0 sulta que podrá repetirse hasta el debido cuaplisiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFILAR al señor CAZAL METSSON CARLOS, en forma legal en el s 
dosicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, sediante copia 

original de la presente Resolución. 
4: 

| ARTICULO TERCERD.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de crédito 

: respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA Y firaada en perintendencia de Cospañias En Guavaquil, 
a ... «CT. 109... a . 

t 

  

Ec. Eufemia “Uvidia Saltos. 

SUBINTENDENTE DE-HASPECTTON Y CUMTRUL. 

1: KM. 14 1/2 GIA DALE. FELEFOND:E ==. 

CHV /Hdel 

91.09.23 | 3 Ñ 

$3  


